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 جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا درمورد آخرین پاسخ 
ایران درمورد پیش نویس توافق احیای برجام اظهار نظر کرد.

بورل با اشــاره به دیدگاه های ایران که اخیرا برای او و امریکا ارسال شده، 
گفت: باید درمورد آخرین پاسخی که گرفتم بگویم که اگر هدف به نتیجه رساندن سریع 
توافق باشــد، کمکی به آن نخواهد کرد.وی افزود: بنابراین کاری که من انجام می دهم، 

ادامه مشورت با سایر اعضای برجام، به ویژه ایالات متحده است.
بورل اضافه کرد: زیرا این درخواستی است که باید توسط ایالات متحده به طور خاص 

انجام شود... در مورد چگونگی اقدام. 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا خاطرنشان کرد: متاسفم که می گویم امروز نسبت 

به قبل در مورد دستیابی به توافق اطمینان کمتری دارم.

 »لیز تراس« نخست وزیر انگلیس شد

خانم »مری الیزابت تراس« وزیر خارجه انگلیــس به عنوان رهبر جدید 
حزب محافظه کار و نخست وزیر جدید انگلیس انتخاب شد. 

گراهام بردی رئیس فراکسیون حزب محافظه کار طی مراسمی که با حضور 
اعضای این حزب و جمع گسترده ای از خبرنگاران در ساختمان موسوم به »الیزابت 
دوم« برگزار شد، خانم تراس ۴۷ ساله را به عنوان جانشین بوریس جانسون معرفی کرد. 
نامبرده موفق شد تا ریشی سوناک وزیر مستعفی دارایی را در آخرین مرحله از انتخابات 

درونی حزب محافظه کار شکست دهد.
انتخابات برای تعیین نخست وزیر جدید پس از کناره گیری بوریس جانسون از قدرت 
در تاریخ ۱۶ تیرماه ۱۴۰۱ آغاز شد. ۲۱ تیرماه هشت چهره کلیدی حزب محافظه کار با 

حمایت دست کم ۲۰ تن از اعضای حزب، به فهرست نامزدهای انتخاباتی راه پیدا 
کردند.در نخســتین رای گیری ناظم زهاوی وزیر دارایی و جرمی هانت رئیس کمیته 
پارلمانی بهداشت انگلیس آرای کافی را برای شرکت در مرحله بعدی رقابت ها کسب 
نکردند. در ادامه سوئلا بریورمن دادستان پیشین انگلیس، تام توگندهات رئیس کمیته 
پارلمانی امور خارجی، کمِی بادنوک معاون پیشین نخست وزیر در امور زنان و »پنی 
موردانت« وزیر اسبق دفاع به ترتیب از شرکت در رقابت ها حذف و ریشی سوناک و 

لیز تراس به مرحله پایانی صعود کردند.
رویه انتخابات به این صورت است که همه نمایندگان پارلمانی حزب می توانند نامزد 

شوند، به این شرط که دست کم دو نماینده دیگر از آنها حمایت کنند.
اگر نامزدها بیش از سه نفر باشــند، هرچند بار که لازم باشد از نمایندگان محافظه کار 
مجلس عوام رأی می گیرند تا فقــط دو نامزد باقی بمانند. با تعییــن دو نامزد نهایی، 

انتخاب به اعضای حزب در سراسر انگلیس واگذار می شود.

بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا

متاسفم که می گویم امروز نسبت به قبل اطمینان کمتری درمورد دستیابی به توافق دارم 
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رونمایی از ناو رزمی موشک انداز شهید سلیمانیرونمایی از ناو رزمی موشک انداز شهید سلیمانی

 الحاق تجهیزات دفاعی شناوری الحاق تجهیزات دفاعی شناوری
 به نیروی دریایی سپاه به نیروی دریایی سپاه

بررسی خوب یا بدِ  اقدام ترکیه در افزایش عوارض تنگه های دریایی در گفت و گو با دبیرکل انجمن شرکت های کشتیرانی

 افزایش عوارض عبور کشتی ها از تنگه های ترکیه در راستای منافع ملی آن هاست
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 درحالی مقامات وزارت حمل و نقل و زیرساخت ترکیه اعلام کرده اند که از حدود یک ماه دیگر عوارض عبور کشتی 
ها از تنگه های ترکیه که دریای سیاه را به مدیترانه وصل می کنند پنج برابر خواهند کرد که افزایشی با این شکل و شمایل 
در هیچ کجای جهان تقریبا مسبوق به سابقه نیست. نرخ عوارض عبور کشتی ها از دو تنگه داردانل و بسُفر به ازای هر 

تن 8۰ سنت است که این رقم قرار است به ۴ دلار به ازای هر تن افزایش پیدا کند که خود باعث افزایش نرخ حمل 
و نقل دریایی و به نبع آن رشد قیمت کالا خواهد بود.پیش بینی می شود با این اقدام ترک ها درآمد سالیانه ترکیه از 

محل عبور کشتی ها از ۴۰ میلیون دلار در سال جاری به ۲۰۰ میلیون دلار برسد چرا که سالانه ۴۰ هزار...
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نقش دولت سیزدهم در تأمین مالی و اجرای پروژه آب رسانی غدیر

 ابرپروژه ای که 10 ماهه به بهره برداری رسید
 ابَرَپروژه آب رسانی غدیر که در دولت سیزدهم، آغاز و تامین اعتبار شد و پس از زمان ساخت ۱۰ ماهه به بهره برداری رسید، شامل بزرگترین 
ایستگاه پمپاژ کشور به ظرفیت ۱۰ هزار لیتر در ثانیه است.ابَرَپروژه آب رســانی غدیر شهریورماه  سال گذشته، 3۷۰ روز پس از اولین سفر 

استانی رئیس جمهور به خوزستان با حضور  رئیسی به بهره برداری رسید تا زمینه حل مهمترین معضل استان خوزستان مهیا شود.

در راستای توسعه زیستگاه های مصنوعی در بندرلنگه و جزیره قشم

 ایجاد 1۵00 زیستگاه مصنوعی آبزیان
 در آب های خلیج فارس

 وضعیت اسفبار این روزها ی ترانزیت کالا 
از بندر چابهار،»  اقتصادسرآمد« گزارش می دهد 

عواملی که 
بندرچابهار را 
سرپا می کند

 بررســی آمار منابع رســمی نشــان از این دارد که با وجود همه 
تأکیدات برای توسعه سواحل مکُران و متعاقباً بندر شهید بهشتی، 
متولیان بندر چابهار هر روز خســته تر از روز گذشــته، در حال 
روزگذرانی و اتلاف وقت و سرمایه هســتند. در همه حوزه های 

اقتصادی، سرمایه گذاری کلان و هنگفت بدون...

با حضور رئیس ستاد کل نیرو های مسلح

 الحاق تجهیزات 
 جدید به 
 نیروی دریایی 
 ارتش 
در بندرعباس روزنامه اقتصاد سرآمدروزنامه اقتصاد سرآمد

ضابطه مندی بانک ها با رفع نواقص سامانه سمات

علی رغم اینکه مسئولین از امکان نظارت پیشینی بانک مرکزی بر تسهیلات دهی 
بانک ها به وسیله سامانه سمات می گویند اما اطلاعات منتشرشده ی تسهیلات 
پرداختی بانک ها که نشان می دهد که هوز سامانه سمات به عملکرد مطلوب 
خود نرسیده و باید نواقص آن برطرف شود. بر اســاس قانون پولی و بانکی 
کشــور مصوب ســال ۱3۵۱، یکی از وظایــف و اختیــارات بانک مرکزی 
جمهوری اســلامی ایران به عنوان تنظیم کننده نظام پولی و اعتباری کشــور، 
نظارت بر بانک ها و مؤسسات اعتباری اســت. از این رو، بانک مرکزی برای 
نظارت بر عملکرد شبکه بانکی، آیین نامه ها و قواعدی را تعیین کرده است تا 
بتواند از ریسک فعالیت بانک ها بکاهد. بانک مرکزی برای نظارت بر اجرای 
آیین نامه های خود توسط شبکه بانکی نیازمند ابزارها و سامانه هایی است که از 
طریق آنها، عملکرد بانک ها را با آیین نامه های وضع شده ی خود مقایسه کند و 
در صورت لزوم، محدودیت ها یا ضوابطی را بر بانک هایی که فعالیت پرریسک 
دارند، اعمال کنند.سامانه متمرکز الکترونیکی اطلاعات تسهیلات و تعهدات 
بانکی یا با نام اختصار سامانه سمات، در ســال ۱3۹8 از سوی بانک مرکزی 
ایجاد و پس از رفع برخی از نواقص در سال ۱۴۰۰ به این منظور رونمایی شد. 
کارکرد اصلی این ســامانه، افزایش نظارت بانک مرکزی بر عملکرد بانک ها 
و کنترل میزان تســهیلات و تعهداتی اســت که بانک ها در قبال متقاضیان آن 
پرداخت می کنند؛ به گونه ای که انضباط ترازنامــه ای آنها برقرار و ضوابط و 
مقررات بانکی رعایت شوند.از این رو، تکمیل سامانه سمات و رفع نواقص آن 
و ایجاد ضمانت های اجرایی کارآمد، به گونه ای که امکان نظارت پیشینی بانک 
مرکزی بر تسهیلات دهی بانک ها را فراهم کند، اقدامی رو به جلو و در جهت 
جلوگیری از انحراف تسهیلات و اعتباردهی بانکی ست.انتظاراتی که از سامانه 
سمات می رود این است که به صورت برخط ، اطلاعات مشتریان را در راستای 
تجمیع و یکپارچگی اطلاعات تسهیلات گیرندگان شبکه بانکی به روزرسانی 
کند و روش تسهیلات دهی به مشتریان را بهبود و از ایجاد مطالبات غیرجاری 

بانکی پیشگیری کند.
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